
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 27/02/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETE REGIONALE TERRITORIALE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE

DISCRIMINAZIONI - AVVISO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso 
 
- Che  in data  30 dicembre 2011 è stato sottoscritto il Protocollo d’Intesa in materia di 

iniziative contro le discriminazioni, tra U.N.A.R. (Ufficio Nazionale Antidiscriminazioni 
Razziali) Dipartimento Per le Pari Opportunità – Presidenza del Consiglio dei Ministri e 
Regione Campania; 

- che pertanto la Regione Campania si è impegnata a costituire un Osservatorio Regionale  
con compiti di prevenzione, contrasto e monitoraggio delle discriminazioni basate 
sull’appartenenza di genere e/o identità di genere e/o orientamento sessuale, origine 
etnica/geografica e/o nazionalità, condizioni di disabilità, età, religione e convinzioni 
personali. 

- che per tutto ciò la REGIONE CAMPANIA bandisce l’AVVISO pubblico allegato al presente 
Decreto 

- che l’Avviso è volto a raccogliere le manifestazioni di interesse ad aderire alla rete territoriale 
regionale di prevenzione e contrasto delle discriminazioni di cui al Protocollo d’Intesa in 
materia di discriminazioni razziali tra UNAR e Regione Campania, in qualità di: 

 
- Antenna territoriale; 
- Punto informativo. 

- che l'adesione in qualità di Antenna Territoriale e/o Punto Informativo è svolta a titolo 
volontario e gratuito.  

 
Considerato 
 
- Che nell’ambito delle suddette attività potranno essere coinvolte associazioni del settore con  

istituzioni locali 
- Che con successivi appositi protocolli d’intesa si provvederà a sollecitare la partecipazione 

di Province e Comuni capoluogo 
- Che la finalità ultima è lo sviluppo di una rete territoriale integrata 
 
Ritenuto 
 
- Di dover approvare l’Avviso pubblico (allegato A), per l’implementazione di una rete 

territoriale finalizzata alla prevenzione, contrasto, e monitoraggio delle discriminazioni 
basate sull’appartenenza di genere e/o identità di genere e/o orientamento sessuale, origine 
etnica/geografica e/o nazionalità, condizioni di disabilità, età, religione e convinzioni 
personali, così come descritto. 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013



 

 

 
 

Visti 

- Il Decreto Legislativo n. 215  del 9 luglio 2003 (attuazione della Direttiva 2000/43/CE per la 
parità di trattamento tra le persone indipendentemente dalla razza e dall’origine etnica); 

- Il testo unico sull’Immigrazione Art. 44 comma 12; 

- Legge Regionale n°22 del 21 Luglio 2012  
“Norme per l'integrazione della rete dei servizi territoriali per l'accoglienza e l'assistenza alle vittime di 
violenza di genere”; 

 
- Legge Regionale n°2 del 11 febbraio 2011  

“Misure di prevenzione e di contrasto alla violenza di genere”; 
 
- Legge Regionale n°6 del 8 febbraio 2010.  

“Norme per l'inclusione sociale, economica e culturale delle persone straniere presenti in Campania”; 
 
- Legge Regionale n°11del  23 ottobre 2007  

“Legge per la dignità e la cittadinanza sociale”. Attuazione della legge 8 novembre 2000, n. 328. 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo. 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato. 
 
 

DECRETA 
 

 
- Di approvare l'Avviso Pubblico (allegato A) per l'attuazione degli interventi finalizzati alla costituzione 

della: 
RETE REGIONALE TERRITORIALE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE  
DISCRIMINAZIONI  

 
- di trasmettere ,  per opportuna conoscenza e per il seguito di competenza, il presente Decreto:  
 al AGC 17; 
 
- all'Assesore al Lavoro-Formazione e Orientamento Professionale-Politiche dell'Emigrazione e 

dell'Immigrazione; 
  

- al Settore Stampa e Documentazione per la Pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito Internet della 
Regione. 
 

- che il Responsabile del procedimento è il dott. Antonio Gargiulo  
 

 
  
                               Dott. Paolo Gargiulo 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  4 Marzo 2013


	BURC n. 14 del  4 Marzo 2013

